
 
 
 
 
 

N. 822 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
U.O. MERCATI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  118  in data   12/06/2012    
 
OGGETTO: Liquidazione compensi per lavoro straordinario pre stato dal personale 

dell’U.O. MERCATI nel periodo  GENNAIO  –  MAGGIO  2012. 
 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 



IL  DIRIGENTE 
 
 
Visto l’art. 107 del D.lg. Lgs. 18/8/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai Dirigenti gli 
atti d’amministrazione e di gestione del personale; 
 
Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei 
compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 
 
Visto l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
Visto l’art. 18 del  C.I.D. 2002/2005 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
 
Constatato che il personale nominativamente indicato nel prospetto allegato a far parte integrante 
e sostanziale del presente atto, ha effettuato lavoro straordinario regolarmente autorizzato, 
risultante dai fogli di presenza relativi al periodo GENNAIO – MAGGIO 2012, per indifferibili ed 
urgenti esigenze di servizio, indispensabili per il normale e complesso funzionamento delle attività 
mercatali; 
 
Preso atto che per l’anno 2012 all’U.O. Mercati è stato riconosciuto un budget iniziale per lavoro 
straordinario pari ad € 5.244,00 come risulta al Cap. 32430 del PEG; 
 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario eseguito nel periodo  
GENNAIO  –  MAGGIO 2012,  secondo l’allegato prospetto nel quale sono riportate le ore risultanti 
dai fogli di presenza dei mesi in questione;  
 
Precisato che la somma occorrente per la liquidazione dei compensi per lavoro straordinario 
relativo ai periodo GENNAIO  –  MAGGIO  2012 ammonta ad €. 2.193,21 ed è contenuta nei limiti 
del budget assegnato all’U.O. Mercati per l’anno 2012; 
 
Visto il C.C.N.L. 1.4.1999; 
Visto il C.C.N.L. 14.9.2000; 
Visto il C.C.N.L. 22.1.2004; 
Visto il T.U. EE. LL. approvato con D.lg. 18/08/2000, n. 267; 
 
Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 
EE. LL. approvato con D.lg. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Liquidare, per le motivazioni in narrativa, al personale nominativamente riportato nel prospetto 
allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, i compensi per le 
ore di lavoro straordinario eseguite dal personale medesimo nel periodo GENNAIO  - MAGGIO 
2012 negli importi individuali indicati a fianco di ciascuno. 

 
2. Dare atto che la somma complessiva occorrente per la presente liquidazione, ammontante a 

complessivi €. 2.193,21, è contenuta nei limiti del budget assegnato all’U.O. Mercati per l’anno 
2012. 

 
3. Imputare la somma complessiva occorrente per la presente liquidazione, ammontante ad €. 

2.193,21 al Cap. PEG 32430 “Compensi lavoro straordinario personale U.O. Mercati” del 
Bilancio 2012, come da attestato d’impegno di spesa allegato. 

 
 
 



4. Nominare Responsabile del Procedimento il Sig. Derossi Carmine. 
 

5. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico - 
Finanziario e all’U.O. Gestione del Personale per quanto di competenza. 

 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 - del D.lg.  18/8/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento                           Il Dirigente del Settore AA.GG. 
 
       f.to Derossi Carmine                                         f.to dott. Domenico Corrieri 

 
 

IL  PRESENTE  ATTO  NON  CONTIENE  DATI  PERSONALI  SENSIBILI (D.to Lgs. n. 196/2003). 
 
 

******************* 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CITTA’   DI   MOLFETTA 
Codice Postale  70056 

__________ 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI  - U.O. MERCATI  
 

 
 
ELENCO NOMINATIVO DEL PERSONALE CHE HA SVOLTO PREST AZIONI IN ECCEDENZA 
ALL’ORARIO D’OBBLIGO NEL PERIODO   GENNAIO  -  MAGG IO  2012.   
 
 
 

1. GAGLIARDI Donato 
2. SASSO Cosimo 
3. LA FORGIA Vincenzo 
4. ROSATI  ENRICO 
5. DEROSSI  CARMINE 

 
    Il Dirigente 

                               f.to dott. Domenico Corrieri 
 
 
Molfetta, lì 12/06/2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


